[image: ]

Об утверждении Плана мероприятий по формированию и укреплению позитивного имиджа государственной службы на 2008-2010 годы
Постановление Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2007 года N 830
[bookmark: z1]

      В целях реализации  постановления  Правительства Республики Казахстан от 20 апреля 2007 года N 319 "Об утверждении Плана мероприятий по исполнению Общенационального плана основных направлений (мероприятий) по реализации ежегодных 2005-2007 годов посланий Главы государства народу Казахстана и Программы Правительства Республики Казахстан на 2007-2009 годы" Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по формированию и укреплению позитивного имиджа государственной службы на 2008-2010 годы (далее - План).

      2. Центральным и местным исполнительным органам, иным государственным органам (по согласованию):

      1) обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом;

      2) представлять ежегодно, до 30 декабря информацию об исполнении Плана в Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы.

      3. Агентству Республики Казахстан по делам государственной службы по согласованию) ежегодно, к 20 января представлять в Правительство Республики Казахстан сводную информацию о ходе выполнения Плана.

      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
       Премьер-Министр

       Республики Казахстан
Утвержден

постановление Правительства

Республики Казахстан

от 24 сентября 2007 года N 830

                                План

      мероприятий по формированию и укреплению позитивного

        имиджа государственной службы на 2008-2010 годы
	N

п/п
	Мероприятие
	Форма

завер-

шения
	Ответст-

венный

за

исполнение
	Срок

испол-

нения
	Предпо-

лагаемые

расходы

(тыс.

тенге)
	Источ-

ник

финан-

сирова-

ния

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Разработка ведомст-

венных планов

мероприятий по

формированию поло-

жительного имиджа

государственного

служащего
	Планы

меро-

приятий
	Государ-

ственные

органы,

акимы

областей,

гг.Астаны

и Алматы
	Июль

2008

года
	Не

требу-

ются

	2.
	Освещение положи-

тельной работы

государственных

служащих,

публикация мате-

риалов направленных

на поднятие

престижа

государственной

службы и

формирование

положительного

имиджа

государственного

служащего
	Публика-

ции в

СМИ
	МКИ,

государст-

венные

органы,

акимы

областей,

гг.Астаны

и Алматы
	По-

сто-

янно
	2008 -

3000,

2009 -

3000,

2010 -

3000*
	Респуб-

ликан-

ский

бюджет

	3.
	Организация лекций

для государственных

служащих по

учебному модулю:

"Этика и имидж

государственного

служащего", в том

числе по темам:

"Кодекс чести

государственных

служащих - основа

этики служебных

отношений",

"Социально-нрав-

ственные аспекты

предупреждения

коррупции в

Республике

Казахстан", "Этика

делового общения",

"Этикет государ-

ственного служащего"
	Цикл

лекций
	АГС (по

согласо-

ванию),

АГУ (по

согласо-

ванию)
	В

течение

года
	Не

требу-

ются

	4.
	Организация

спортивных

мероприятий между

государственными

органами
	Отчет в

Прави-

тельство
	МТС

(созыв),

государ-

ственные

органы,

акимы

областей,

гг.Астаны

и Алматы
	Ежегодно

до 1

декабря
	Не

требу-

ются

	5.
	Введение на

веб-сайтах

государственных

органов раздела,

посвященного

формированию и

укреплению

позитивного имиджа

государственной

службы
	Создание

веб-

разделов
	АИС,

государ-

ственные

органы,

акимы

областей,

гг.Астаны

и Алматы
	Октябрь

2008

года
	Не

требу-

ются

	6.
	Организация встреч

с обучающимися

организаций

образования по

вопросам воспитания

патриотизма,

чувства граждан-

ского долга
	Встречи
	АГС (по

согласо-

ванию),

МОН,

акимы

областей,

гг.Астаны

и Алматы
	В

течение

года
	Не

требу-

ются

	7.
	Проведение конкурса

"Лучший центр

обслуживания

населения"
	Отчет в

Прави-

тельство
	МЮ
	Еже-

годно

до 1

декабря
	Не

требу-

ются

	8.
	Утверждение Дня

государственного

служащего
	Проект

Указа
	АГС (по

согласо-

ванию)
	Июнь

2009

года
	Не

требу-

ются

	9.
	Проведение встречи

со стипендиатами

международной

стипендии "Болашак"

по их привлечению

на государственную

службу после

окончания обучения
	Встреча
	МОН,

АГС (по

согласо-

ванию)
	Ежегодно
	Не

требу-

ются

   Примечание :

* Суммы расходов по республиканскому бюджету на 2008-2010 годы являются предварительными и будут определяться бюджетной комиссией по формированию республиканского бюджета на 2008-2010 годы в соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан

МКИ - Министерство культуры и информации Республики Казахстан

МОН - Министерство образования и науки Республики Казахстан

МТС - Министерство туризма и спорта Республики Казахстан

МЮ  - Министерство юстиции Республики Казахстан

АИС - Агентство по информатизации и связи Республики Казахстан

АГС - Агентство по делам государственной службы Республики Казахстан

АГУ - Академия государственного управления Республики Казахстан

СМИ - средства массовой информации Республики Казахстан

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14